Segue esclarecimentos.

Gerência de Licitações - GELIC

Secretaria de Estado Educação, Cultura e Esporte

Av. Anhanguera, 7171 - St. Oeste 74110-010

Goiânia-GO (62) 3201-3017/ (62) 3201-3054

De: Alano Rodrigo Batista Oliveira
Enviado: sexta-feira, 20 de julho de 2018 08:08
Para: SEDUC - Gerencia de Licitação
Assunto: Re: Pregão Eletrônico Nº 58/2018 - Esclarecimento 02

Bom dia,

Seguem as considerações:

Questionamento 01: Entendemos que mesmo não explicito no Edital, especificamente no
item 10.4.4 Qualificação Técnica, a licitante deverá apresentar na fase de habilitação
Certidão de Registro de Pessoa Jurídica no CREA, que habilite a empresa nos ramos de
engenharia compatíveis com o objeto do Edital ou seja, civil, elétrica e mecânica, está correto
o entendimento?
Resposta 01: Está parcialmente correto o entendimento. Entendemos que a habilitação nos
ramos de engenharia elétrica e mecânica sejam suficientes, tendo em vista que o objeto a ser
contratado não contempla serviços de engenharia civil.

Questionamento 02: Entendemos que o serviço exigido no monitoramento on-line, refere-se
a comprovação que “ Durante o período de suporte e garantia da solução será realizado o
monitoramento remoto on-line 24 x 7 x 365 do Data Center pela CONTRATADA através de

Enc: Pregão Eletrônico Nº 58/2018 - Esclarecimento 02

 Responder |

Itens Enviados

S çãoGerencia de Licita-SEDUC
sex 20/07, 09:43
leonardo.donati@green4t.com

sua Central de Monitoramento com acionamento automático do suporte técnico caso seja
encontrada alguma falha, desvio ou alarme.”, está correto nosso entendimento?
Resposta 02: Sim, está correto o entendimento.

Atenciosamente,

Alano Rodrigo Batista Oliveira

Gerente de Suporte de Rede e Comunicação de Dados
SEDUCE - Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esporte - GO
GESRCD - Gerência de Suporte de Rede e Comunicação de Dados
+55 62 3201-3155

De: SEDUC - Gerencia de Licitação
Enviado: sexta-feira, 20 de julho de 2018 07:22
Para: Alano Rodrigo Batista Oliveira
Assunto: Enc: Pregão Eletrônico Nº 58/2018 - Esclarecimento 02

Bom dia, segue pedido de esclarecimento

Gerência de Licitações - GELIC

Secretaria de Estado Educação, Cultura e Esporte

Av. Anhanguera, 7171 - St. Oeste 74110-010

Goiânia-GO (62) 3201-3017/ (62) 3201-3054

De: Leonardo Donati <leonardo.donati@green4t.com>
Enviado: quinta-feira, 19 de julho de 2018 17:32
Para: SEDUC - Gerencia de Licitação
Cc: Luana Cardoso
Assunto: RES: Pregão Eletrônico Nº 58/2018 - Esclarecimento 02

À
Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esporte – SEDUCE

Prezado Pregoeiro,

Venho por meio deste, solicitar o esclarecimento, referente ao Pregão Eletrônico 58/2018.

Ficamos no aguardo de vossa resposta.

Atenciosamente,